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Punkt 21: Fællesmøde mellem miljø- og teknikudvalget og erhvervsudvalget

24.00.00-A00-3-12

Sagsfremstilling

Miljø- og teknikudvalget og erhvervsudvalget holder fællesmøde med orientering om 2 emner.

For det første om indhold i politik for land- og byudvikling og for det andet om resultaterne af erhvervsklimamålingen
foretaget af Epinion.

Fællesmødet afholdes i lokale E.3.05 kl. 15.30.

Miljø- og teknikudvalget tiltrådte den 21. februar 2013 forvaltningens forslag til politisk behandling af politik for land- og
byudvikling. Det blev i den forbindelse tiltrådt, at miljø- og teknikudvalget samt erhvervsudvalget den 11. april 2013
sammen drøfter og godkender forslag til politik for land- og byudvikling. Udvalgene præsenteres derfor på fællesmødet
for forvaltningens overvejelser i forhold til indhold i politikken.

Miljø og Teknik og Erhverv og Udvikling igangsatte i fællesskab en erhvervsklimamåling som forvaltningen nu har
modtaget de endelige resultater af. Resultaterne fremlægges på mødet.

Efter fællesmødet afholder udvalgene udvalgsmøder. Miljø- og teknikudvalget i lokale E.3.12 og erhvervsudvalget i
D.3.39



Punkt 22: Forlængelse af fokuseret erhvervsserviceindsats på OPI projekt

24.10.05-G00-1-11

Resume

Erhvervsudvalget orienteres om projektet med den fokuserede indsats med OPI på sundhedsområdet i Randers Kommune
og indstilles til at reservere ny kommunal medfinansiering til en eventuel forlængelse af det fokuserede
erhvervsservicetiltag hos Væksthus Midtjylland.

Sagsfremstilling

Væksthus Midtjylland gav i maj 2012 tilsagn om 500.000 kr. i medfinansiering til gennemførelse af en fokuseret
erhvervsservice på sundhedsområdet fra 1. maj 2012 til 31. april 2013.

Erhverv og Udvikling og afdeling for Sundhed samarbejder om gennemførelsen af projektet, og der blev indgået en aftale
med konsulent Jacob Høj Jørgensen fra Dehlendorff Advisory om at drive projektet, som nu er kommet tæt på den
afsluttende fase.

Susanne Bækgaard, leder af Randers Sundhedscenter, Claus Engstrup, leder af Rehabilitetscentret og Jacob Høj Jørgensen
er inviteret til at komme og fortælle om eksempler på konkrete aktiviteter og resultater i projektet.

Projektet har været en vigtig del af implementeringen af det lokomotiv i erhvervspolitikken "Partnerskab for Vækst", der
betegnes Randers Kommune. Det er et konkret eksempel på, at et kommunalt driftsområde sættes i spil og bidrager til nye
arbejdspladser og vækst i eksisterende virksomheder.

Formålet med projekt har overordnet set været at skabe synlige resultater og helt konkrete projekter i samarbejde med
iværksættere og unge virksomheder.

Forvaltningen vurderer, at projektet er forløbet succesfuldt og der er igangsat mange relevante aktiviteter, og de første
mulige resultater er på vej. Se vedhæftede bilag med status på aktiviteter.

Væksthus Midtjylland har åbnet op for en mulighed for at forlænge igangværende projekter. I den forbindelse anbefaler
forvaltningen, at der ansøges om en forlængelse på 6 måneder.

Økonomi

Den fokuserede indsats med OPI har haft et samlet budget på 1 mio. kr. hvoraf de 500.000 kr. er finansieret af Væksthus
Midtjylland. Randers Kommune har medfinansieret med tilsvarende beløb hvoraf 350.000 kr. er et kontantbeløb bevilget
af erhvervsudviklingspuljen for 2012. De resterende 150.000 kr. er timer forbrugt i Erhverv og Udvikling.



Forvaltningen foreslår, at Væksthus Midtjylland ansøges om 250.000 kr. på baggrund af en medfinansiering på 250.000
kr. fra Randers Kommune til en 6 måneders forlængelse af projektet. Forvaltningen foreslår, at medfinansieringen
bevilges fra erhvervsudviklingspuljen for 2013. Til orientering resterer forud for erhvervsudvalgsmødet godt 2.235.000 kr.
af erhvervsudviklingspuljen for 2013. (Inklusiv overførte midler fra 2012 på 629.000 kr. og eksklusiv fastfrosne midler
fra 2011 på godt 665.000 kr.).

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til erhvervsudvalget,

at der ansøges om forlængelse af den fokuserede indsats med OPI hos Væksthus
Midtjylland og

at den kommunale medfinansiering på 250.000 kr. bevilges af
erhvervsudviklingspuljen for 2013

Beslutning
Tiltrådt

Bilag

Fokuseret Erhversservice status på aktiviteter

Fokuseret erhvervsservice OPI - Eksempler pa° aktiviteter



Punkt 23: Deltagelse i REG LAB analyse om vækstkultur 2013

24.00.00-A00-6-13

Resume

Randers Kommune er inviteret til at deltage i REG LAB's kommende analyse om den danske vækstkultur.
Erhvervsudvalget bedes tage stilling til bevilling af 100.000 kr. til deltagelse.

Sagsfremstilling

Randers Kommune deltog i REG LAB analysen om fremtidens industri i 2012. Analysen har været et vigtigt redskab i
kommunens erhvervs-strategiske indsats, og ikke mindst ”Industry Smart Center”.

REG LAB ønsker nu at gennemføre en ny fokusanalyse – denne gang om vækstkulturen i Danmark. Målet er at styrke det
lokale og regionale erhvervsklima.

REG LAB har inviteret Randers Kommune til at deltage sammen med forventeligt 10 øvrige kommuner og regioner.

Styrkelsen skal komme til udtryk i et større engagement, samarbejde, virkelyst på tværs af erhvervsliv, foreninger,
uddannelser, borgere, organisationer og borgere. Og en positiv stemning og opfattelse af erhvervsklimaet.

Erhvervspolitik har typisk fokus på at fremme en bestemt adfærd som f.eks. start af egen virksomhed, innovation,
dannelse af netværk el. lign. med en forventning om, at sådanne adfærdsmønstre skaber ny og øget vækst. REG LAB
antager, at der bag forskellige adfærdsmønstre findes et sæt af holdninger - en kultur - som i sidste ende er afgørende for
effekten af erhvervspolitikken.

Ambitionen med analysen er at tegne et dybere og mere nuanceret billede af den danske vækstkultur. På en måde så der
skabes nye veje for udvikling af metoder og instrumenter for en (lokal/regional) erhvervspolitisk indsats. Analysen skal
resultere i inspiration og konkrete handlingsanvisninger.

Analysen vil undersøge, hvad kultur og lokale vaner betyder for regional erhvervspolitik. Hvorfor falder tilsyneladende
ensartede vækstinitiativer helt forskelligt ud afhængig af, hvor man er i landet?

Nogle gange skabes der imponerende resultater trods en strategi præget af tilfældigheder. Andre gange skabes der intet
trods mange ressourcer og gennemtænkte strategier. Stærke rammebetingelser handler altså ikke kun om infrastruktur,
skat, regulering og fine programmer: Det handler også om vækstkultur.

Fokusanalysen skal undersøge, hvordan indstillinger, holdninger og til dels adfærd varierer mellem forskellige steder i
landet samt sandsynligøre, hvordan vækstkulturen påvirker evnen og mulighederne for at skabe økonomisk vækst.
Samtidig skal analysen resultere i en viden om hvilke erhvervspolitiske greb, der tages i anvendelse lokalt for at udvikle
en vækstkultur.

Det centrale tema for analysen er i sidste ende at undersøge, om og i givet fald hvordan erhvervspolitikken – nationalt,
regionalt eller lokalt - kan påvirke kulturen i Danmark, så vi opnår en mere vækstorienteret kultur.

REG LABs sekretariat står for projektledelse, herunder planlægning og ledelse af styregruppemøder, planlægning og
styring af videre skridt, samspil med eksterne samarbejdspartnere, varetagelse af eventuel udbudsforretning(er),
udarbejdelse af kommunikationsplan.

Udarbejdelsen af analyserne bliver gennemført i samarbejde med et analyseteam som typisk vælges gennem et samlet
eller flere mindre udbud. Analyseteamet skal arbejde tæt sammen med REG LAB’s sekretariat, eventuelt med REG LAB
som med-gennemførende på interview osv. undervejs.

Deltagerne af REGLAB analysen deltager i en styregruppe. Styregruppen for projektet mødes undervejs for at få
præsenteret og drøftet (del-)resultater, prioritere vinkling og ønsker til analysens elementer og for at få strømlinet
projektets cases og kommunikation sådan at det får maksimal nytte ift. styregruppens behov.



Det er forvaltningens vurdering, at analysens emne passer fint ind i kommunens indsats i øjeblikket. Forvaltningen
anbefaler, at Randers Kommune deltager i projektet og analysen.

Økonomi

Randers Kommunes deltagelse estimeres til 100.000 kr. Prisen er beregnet ud fra at projektet gennemføres med 10
deltagere.

 

Forvaltningen foreslår, at der bevilges 100.000 kr. til finansiering af analysen og følgeomkostninger i forbindelse med
projektets gennemførelse. Det foreslås, at deltagelsen finansieres af erhvervsudviklingspuljen for 2013. Til orientering
resterer der forud for erhvervsudvalgsmødet godt 2.235.000 kr (inklusiv overførte midler fra 2012 på knap 780.000 kr. og
eksklusiv fastfrosne midler på godt 665.000 kr. fra 2011).

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til erhvervsudvalget

at Randers Kommune deltager i REG LAB analysen vækstkultur 2013 og

at der bevilges 100.000 kr. til finansiering og følgeomkostninger fra
erhvervsudviklingspuljen for 2013

Beslutning
Tiltrådt



Punkt 24: Orientering om akademikerkampagne

15.20.30-A50-1-12

Resume

Jobcenter Randers har siden projektets start i 2012 været i gang med en Akademikerkampagne. En kampagne, som har til
formål at matche ledige med længerevarende uddannelse (LVU´er) med udvalgte virksomheder i Randers området.

Der foreligger nu en halvvejsrapporten Akademikernes Centralorganisation (AC).

Sagsfremstilling

Arbejdsmarkedsudvalget blev i april 2012 orienteret om, at Jobcenter Randers i foråret har indgået et samarbejde med
Akademikernes Centralorganisation (AC) om at igangsætte en AC-kampagne i Randers Kommune. Randers Kommune
havde på daværende tidspunkt ca. 50 ledige med længerevarende uddannelses (LVU’er). Vedrørende information om
Akademikerkampagnen henvises til www.akademikerkampagnen.dk.

AC-kampagnens indhold:

Formålet med AC-kampagnen er at matche de ledige LVU’er med udvalgte virksomheder i Randers-området.

Jobcenterets virksomhedskonsulenter har siden projektets start været på besøg i udvalgte virksomheder, hvor de har
afdækket virksomhedens behov. Matchet mellem virksomhed og den ledige er sket ud fra en vurdering af virksomhedens
behov og den lediges kvalifikationer.

De ca. 300 virksomheder, der tidligere er udvalgt i samarbejde med Randers Erhvervsudviklingsråd, er karakteriseret ved
at være små og mellemstore virksomheder, som er i en positiv udvikling og har mindst 5 ansatte.

Disse virksomheder er blevet kontaktet af phonerfirmaet,

Valeur , som har stået for den telefoniske kontakt til virksomhederne og indgået aftale med de virksomheder, der gerne
ville høre mere om fordelene ved at ansætte en ledig akademiker og de forskellige muligheder for tilskud (praktik,
løntilskud og videnpilotordningen).

AC har stået for finansieringen af phonerkampagnen. Samtidig har AC stillet en database til rådighed, hvor de ledige har
haft mulighed for at tilmelde sig med deres CV. Endvidere har AC stillet forskelligt kampagnemateriale til
virksomhederne til rådighed samt stået for undervisning af jobcenterets virksomhedskonsulenter, så de har været parate til
mødet med de virksomheder, der har ønsket at høre mere om akademikertilbuddet.

Status

:

AC har udarbejdet en midtvejsevaluering, som viser resultaterne for den enkelte kommune, region og på landsbasis.

file:///U:/SBSYS/SbSysNetDrift/temp/APKP007/Resources/


Da Randers Kommune valgte at være med i ordningen fra AC's start af kampagnen, er status, at hovedparten af de
udvalgte virksomheder i Randers-området på nuværende tidspunkt er kontaktet. Der har været en række virksomheder,
som har ønsket, at besøget bliver senere, og det er forventningen, at de besøg kan etableres i foråret 2013. Der er
endvidere en række virksomheder, hvor der foregår en dialog omkring match af en ledig LVU´er.

Det har givet følgende resultat:

Status for Randers er, at der er indberettet besøg hos 112 virksomheder i Randers Kommune. Resultatet fra de besøg er 3
match og 15 igangværende matchningsprocesser, heraf 1 proces om studiearbejde.

14 virksomheder har udvist interesse, men er ikke klar til at starte en rekrutteringsproces. Af de 14 virksomheder har 1
indgået en konkret aftale om, at virksomhedskonsulenten følger op på et senere tidspunkt, og de resterende vender selv
tilbage.

De 3 ansættelser er henholdsvis 1 ordinær, 1 i løntilskud og en i praktik efterfulgt af ordinær ansættelse.

Oversigt over indsatsen

 Midtjylland % Hele
Danmark

% Randers %

Antal virksomhedsbesøg

 

485  2.032  112  

Match

(ansættelse, praktik,
igangværende matchprocesser
m.v)

 

94 19 505 24 18 16

Virksomheder, som har udvist
interesse

 

220 45 905 45 14 13

Virksomheder, som ikke er
interesseret.

 

171 36 622 31 80 71

Oversigten viser, at 71 % af virksomhederne i Randers Kommune efter besøg ikke har vist interesse for at samarbejde i
forhold til en LVU´er. I Midtjylland er tallet 36 % og på landsplan 31 %.



Tallet for Randers afspejler, at Randers Kommune var med fra start i kampagnen, og de fleste aftaler er tilendebragt. Det
har vist sig i kontakten, at virksomhederne har sagt ja til besøg fra Jobcentret ikke kun på grund af AC-kampagnen, men
for at høre om mulighederne ved et samarbejde med Jobcentret.

Kampagnen har derfor været medvirkende til at øge netværket med virksomhederne i Randers Kommune. Der er skabt
samarbejde omkring formidling både ordinært og i forhold til praktik og løntilskud.

Økonomi

Ingen

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til erhvervsudvalget,

at arbejdsmarkedsudvalgets indstilling til en drøftelse i erhvervsudvalget om, hvorledes
flere virksomheder kan engageres drøftes med henblik på en tilbagemelding

Forvaltningen indstiller til arbejdsmarkedsudvalget,

at orienteringen tages til efterretning

Arbejdsmarkedsudvalget, 26. februar 2013, pkt. 19:

Taget til efterretning.

 

Udvalget ønsker en drøftelse i Erhvervsudvalget om, hvorledes flere virksomheder kan engageres.

Udvalget ønsker herefter en tilbagemelding

 

Fraværende:Lone Donbæk Jensen og Lars Christian Søgaard

Beslutning
Erhvervsudvalget opfordrer arbejdsmarkedsudvalget til, at de gode eksempler fremhæves via en intensiveret
kommunikationsindsats. Erhvervsudvalget vil samtidig sætte emnet på det næstkommende fælles dialogmøde med REU,
DI og LO.



Punkt 25: Anmodning om betaling af annonce til iværksætterfestival Bizz
Up 2013

24.00.00-A00-5-13

Resume

Randers Erhvervs- og Udviklingsråd anmoder om betaling af 25.000 kr. for en annonce reserveret til Randers Kommune i
iværksætterfestivallens magasin.

Sagsfremstilling

Randers Erhvervs- og Udviklingsråd (REU) arrangerer den 24. april 2013 en iværksætterfestival i Randers Kommune.
Det er et koncept der arrangeres i samarbejde med Favrskov og Skive kommuner, der afholder parallelle arrangementer.

REU forventer en deltagelse af 500 besøgene heriblandt iværksættere og studerende fra Randers Kommune. Der vil være
omkring 50 udstillingsstande hvoraf Randers Kommune får en af standene stillet til rådighed.

Forud for arrangementet udsendes et Bizz Up magasin som trykkes i 10.000 eksemplarer og omdeles i de 3 kommuner. Se
vedhæftede brev med anmodning om annoncebetaling.

Økonomi

Der er reserveret et dobbeltopslag til Randers Kommune til en pris på 25.000 kr.

Forvaltningen foreslår, at annoncen finansieres af erhvervsudviklingspuljen for 2013.

Til orientering resterer forud for erhvervsudvalgsmødet godt 2.235.000 kr. af erhvervsudviklingspuljen for 2013. (Inklusiv
overførte midler fra 2012 på 629.000 kr. og eksklusiv fastfrosne midler fra 2011 på godt 665.000 kr.).

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til ervhervsudvalget,

 

at anmodning om annoncering i Bizz Up magasin imødekommes og

at annoncen finansieres af erhvervsudviklingspuljen for 2013

Beslutning
Tiltrådt

Bilag

ansøgning om annoncebetaling fra REU



Punkt 26: Godkendelse af samarbejdsaftale med Visit Randers 2013

24.00.00-A00-7-13

Resume

Der er udarbejdet et forslag til samarbejdsaftale mellem Visit Randers og Randers Kommune for 2013, som forelægges
for erhvervsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Samarbejdsaftalen mellem Randers Kommune og Visit Randers udløb med udgangen af 2012. Der er i samarbejde med
Visit Randers udarbejdet forslag til samarbejdsaftale for 2013.

 

Da der i øjeblikket ikke eksisterer nogen gældende samarbejdsaftale, er der af praktiske hensyn taget udgangspunkt i den
tidligere samarbejdsarbejdsaftale. Samarbejdsaftalen præciserer, at Visit Randers i 2013 skal levere en række ydelser, som
alle kan henføres til de eksisterende politiske målsætninger i forhold til turismeindsatsen for Randers Kommune.

 

Overordnet set anvender Visit Randers 25% af ressourcerne på turistinformation, 50% på markedsføring og 25% på
udviklingsprojekter. Samarbejsdaftalen beskriver de enkelte indsatsområder nærmere.

 

Samarbejdsaftalen skal ses et led i en proces, der skal kvalificere de konkrete mål, som en kommende samarbejdsaftale
for perioden 2015-2017 skal operere med. Derfor er det skrevet ind i samarbejdsaftalen, at Visit Randers i perioden 2013 i
samarbejde med Randers Kommune skal arbejde med

indsamling og registrering af relevante data, der beskriver de forskellige turismeindsatser og deres effekter

eventuelle forsøg med placering af dele af hovedkontorets funktioner på andre lokationer, eksempelvis
informationsstand ved eksisterende turistattraktioner m.m.

 

Resultatet af dette skal føre frem til, at den næste samarbejdsaftale bliver mere specifik i forhold til konkrete måltal.

Økonomi

Forslag til samarbejdsaftale for 2013 indeholder den økonomiske ramme, som allerede er indarbejdet i budgettet. Visit
Randers modtager i 2013 i alt 2.634.000 kr. i tilskud. Tilskuddet fordeles mellem et driftstilskud på 2.032.200 kr. og et
markedsføringstilskud på 601.800 kr. Visit Randers har modtaget et aconto bidrag på kr. 338.000.

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til erhvervsudvalget

at forslag til samarbejdsaftale for 2013 godkendes

Beslutning
Tiltrådt

Bilag

Forslag til aftale med Randers Kommune 2013



Punkt 27: Forskningens Døgn 2013-2014

24.00.00-G01-3-13

Resume

Forvaltningen orienterer om modtaget afslag på ansøgning om støtte til Forskningens Døgn 2013 i Randers. Det foreslås,
at ikke forbrugte midler fra Erhvervsudvalgets bevilling til Forskningens Døgn 2012 reserveres til Forskningens Døgn
2014.

Sagsfremstilling

I lyset af den tætte kobling mellem erhvervspolitikken og den kommende uddannelsespolitik aftalte Erhverv og Udvikling
i december måned 2012 med Børn, Skole og Kultur at samarbejde om Forskningens Døgn 2013 i Randers.

I januar 2013 ansøgte forvaltningen således Styrelsen for Forskning og Innovation (deadline 22.01.13) om støtte til
afholdelse af et involverende folkemøde på Randers Bibliotek 02.05.13 med "Undervisningsdifferentiering og børn og
unges forudsætninger for læring" som tema. Deltagerkredsen skulle omfatte forskere, elever i udskolingen, elever på
ungdomsuddannelserne, forældre, foreninger, virksomheder og forvaltning.

Det blev lagt til grund for valg af arrangementet og dets indhold og form, at arrangementet skulle

 

være aktuelt

appellere til et stort publikum

være praktisk håndterbart

være økonomisk bæredygtigt

 

05.02.13 modtog forvaltningen afslag på ansøgning om støtte fra Styrelsen for Forskning og Innovation under henvisning
til, "at arrangementet i ansøgningen primært ser ud til at bestå af foredrag".

Med begrundelse i udgifterne til det planlagte arrangement samt de mange borgerindragende aktiviteter på skoleområdet i
efteråret 2012 og foråret 2013 blev det i samråd med Børn, Skole og Kultur besluttet indtil videre at skrinlægge planerne
om et uddannelsesarrangement i regi af Forskningens Døgn 2013.

På denne baggrund foreslås det, at ikke forbugte midler (27.000 kr.) fra Erhvervsudvalgets bevilling til Forskningens
Døgn 2012 reserveres til afholdelse af Forskningens Døgn 2014.

Planlægningen af Forskningens Døgn 2014 vil blive påbegyndt i oktober 2013 med Erhverv og Udvikling som
koordinator, idet de ovenfor beskrevne kriterier vil blive lagt til grund for arbejdet. Konkret forslag om arrangement vil



blive forelagt Erhvervsudvalget til den tid.

Økonomi

Ingen

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til til Erhvervsudvalget,

 

at orientering om afslag på ansøgning om støtte til Forskningens Døgn 2013 tages til
efterretning,

at forslag om ikke at afholde Forskninges Døgn 2013 i regi af Randers Kommune
tiltrædes,

at forslag om at reservere ikke forbrugte midler fra Forskningens Døgn 2012 til
Forskningens Døgn 2014 tiltrædes,

at orientering om planlægning af Forskningens Døgn 2014 tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning og forslag tiltrådt



Punkt 28: Gensidig orientering

24.00.00-A00-3-12

Sagsfremstilling

Drøftet
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